Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Алтайский государственный аграрный университет»
Факультет природообустройства

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания ученого совета факультета природообустройства

30 сентября 2014 г №1

Председатель: Беховых Л.А.
Секретарь: Шорина И.В.
Присутствовали: 20 членов ученого совета из 20

Повестка дня: О выдвижении кандидата для избрания на должность ректора
ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный аграрный университет»

СЛУШАЛИ: Беховых Л.А. -  декана факультета природообустройства о
порядке выдвижения кандидатов для избрания на должность ректора ФГБОУ
«Алтайский государственный аграрный университет»

ВЫСТУПИЛИ: Татаринцев Л.М., заведующий кафедрой землеустройства,
земельного и городского кадастра предложил кандидатуру для избрания на
должность ректора ФГБОУ ВПО АГАУ Татаринцева Владимира
Леонидовича, д.-с-х.н., доцента, профессора кафедры землеустройства,
земельного и городского кадастра;

Макарычев С.В., заведующий кафедрой физики предложил кандидатуру для
избрания на должность ректора ФГБОУ ВПО АГАУ Бугая Юрия
Александровича, проректора по экономической работе АГАУ, к.э.н., доцента,
заведующего кафедрой планирования и прогнозирования бизнес-процессов;

Давыдов А.С., заведующий кафедрой мелиорации земель и экологии
предложил для избрания кандидатуру на должность ректора ФГБОУ АГАУ
Колпакова Николая Анатольевича, и.о. ректора ФГБОУ ВПО АГАУ, д.с-х.н.,
зав.кафедрой плодовощеводства, технологии хранения и переработки
продукции растениеводства.

РЕШИЛИ: на основании обсуждения вопроса и результатов открытого
голосования («за» - 18, «против» - 0, «воздержалось» - 2), при наличии

кворума (присутствовало 20 из 20 членов ученого совета ФПО) избрать
тайную форму голосования;
на основании обсуждения вопроса и результатов открытого голосования
(«за» - 20, «против» - 0, «воздержалось» - 0), при наличии кворума
(присутствовало 20 из 20 членов ученого совета ФПО) включить в бюллетень
для тайного голосования на выдвижение кандидата для избрания на
должность ректора ФГБОУ ВПО АГАУ Татаринцева Владимира
Леонидовича;

на основании обсуждения вопроса и результатов открытого голосования
(«за» - 19, «против» - 0, «воздержалось» - 1), при наличии кворума
(присутствовало 20 из 20 членов ученого совета ФПО) включить в бюллетень
для тайного голосования на выдвижение кандидата для избрания на
должность ректора ФГБОУ ВПО АГАУ Бугая Юрия Александровича;

на основании обсуждения вопроса и результатов открытого голосования
(«за» - 20, «против» - 0, «воздержалось» - 0), при наличии кворума
(присутствовало 20 из 20 членов ученого совета ФПО) включить в бюллетень
для тайного голосования на выдвижение кандидата для избрания на
должность ректора ФГБОУ ВПО АГ АУ Колпакова Николая Анатольевича.

ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования («за» - 12,
«против» - 8), при наличии кворума (присутствовало 20 из 20 членов ученого
совета ФПО) выдвинуть для избрания на должность ректора Федерального
государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Алтайский государственный аграрный
университет» Колпакова Николая Анатольевича, и.о. ректора ФГБОУ ВПО
АГАУ, д.с-х.н., зав.кафедрой плодовощеводства, технологии хранения и
переработки продукции растениеводства;

на основании результатов тайного голосования («за» - 3 «против» - 17), при
наличии кворума (присутствовало 20 из 20 членов ученого совета ФПО)
решение о выдвижении для избрания на должность ректора Федерального
государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Алтайский государственный аграрный
университет» Бугая Юрия Александровича, проректора по экономической
работе АГАУ, к.э.н., доцента, заведующего кафедрой планирования и
прогнозирования бизнес-процессов не принято.

на основании результатов тайного голосования («за» - 5, «против» - 15), при
наличии кворума (присутствовало 20 из 20 членов ученого совета ФПО)
решение о выдвижении для избрания на должность ректора Федерального
государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Алтайский государственный аграрный
университет» Татаринцева Владимира Леонидовича, д.-с-х.н., доцента,

профессора кафедры землеустройства, земельного и городского кадастра не
принято.

Председатель ученого совета факультета
природообустройства _____ Л.А. Беховых

Секретарь ученого совета факультета
природообустройства / / ''/ У И.В. Шорина